Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

PROCESSO N.º 116/2022
EDITAL N.º 071/2022
PREGÃO ELETRONICO N.º 050/2022
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

Assunto: Esclarecimentos ao Edital do Pregão Eletrônico nº 050/2022, que tem como objeto: a

Contratação de empresa especializada em locação de Relógios de Ponto Biométrico para diversos

prédios da Secretaria de Educação do município de Águas de Lindoia/SP, conforme especificações

contidas no Anexo I do Edital.

Quanto ao pedido de esclarecimento formulado por Empresa através da Plataforma da BNC, o

Pregoeiro após consulta a Secretaria de Municipal de Educação apresenta a resposta a mesma,

conforme segue:

QUESTIONAMENTO

1 - Referente aos requisitos mínimos do "Sistema de Gestão de Ponto em Nuvem", pela descrição
compreende por um sistema de software de tratamento de ponto completo, ou seja, tem custos. É
para quantos funcionários ativos?

Resposta: Com relação ao questionamento, o edital em seu anexo I, especificamente no item

2.1, transcreve:

“2.1 Especificação mínimas para Software de Tratamento de Ponto em Nuvem

• PARA SER UTILIZADO COM NO MÍNIMO 500 (QUINHENTOS SERVIDORES);...

Cabe salientar que, todos os serviços exigidos no Edital, estão a cargo da Empresa, devendo
apresentar proposta que incluam todos os gastos previstos no memorial descritivo.

Águas de Lindóia, 05 de agosto de 2022.

Wellington Dalonso

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO

PROCESSO N.º 116/2022
EDITAL N.º 071/2022
PREGÃO ELETRONICO N.º 050/2022
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

Assunto: Esclarecimentos ao Edital do Pregão Eletrônico nº 050/2022, que tem como objeto: a
Contratação de empresa especializada em locação de Relógios de Ponto Biométrico para
diversos prédios da Secretaria de Educação do município de Águas de Lindoia/SP, conforme
especificações contidas no Anexo I do Edital.

   A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações,
vem por meio deste, COMUNICAR a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que encontra-
se a disposição dos interessados, no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, o pedido de esclarecimento,
formulado por Empresa através da Plataforma da BNC, bem como as respostas na íntegra.

    Solicitamos a V. Sa. à gentileza de devolver este protocolo assinado, datado e
carimbado. FAVOR ENCAMINHÁ-LO, PARA O E-MAIL editais.aguas@hotmail.com, NOS TERMOS
DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES.

Águas de Lindóia, 05 de agosto de 2022

Atenciosamente,

Wellington Dalonso
Pregoeiro

Data: ____/____/____   ______________________________________

      Assinatura do Responsável e carimbo da empresa.

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
mailto:editais.aguas@hotmail.com